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»i sin Tid have overordentlig Interesse, 
nemlig naar Limfjorden bliver tilfrossen, 
og navnlig, naar ogsaa Frederikshaviis Havn 

bliver det; det forefalder, naar vi have 
stræng Vinter. Saa  skal hele Nordjyllands 
Export ske over Esbjerg, og om Veien dertil 
saa er 10 eller 11 Mil kortere eller længere, 
spiller ingen lille Rolle Og hvis den saa 
senere ved en lille Bane paa tre Mil midt 
i Jylland yderligere kan forkortes en halv 
Snes Mil, vilde det være af en ganske over- 
ordentlig Betydning. M e d  Hensyn til det 
Punkt, hvor denne Bane skulde naae til 
Statsbanem er jeg fuldstændig enig med det 
ærede Medlem fra Viborg i, at Hobro vilde 
være uheldig valgt, bortset fra de Betragt- 
ninger, ,jeg allerede har fremhævet med 

ensyn til Betydningen as en Bane fra 
Løgstør til obro. Sagen er den, 

, at Terrwnfor oldene volde ikke s saa 
ringe Vanske ighed. Alene at komme i For- 
bindelse med Hobro Station vil koste 
400,000 Kr. Naar det ærede Medlem der- 
næst iiævnte Arden, skal jeg ikke have« det 
Allermindste mod det, men jeg vil forestaa, 
at vi stile Lovforslaget saaledes, hvis vi 
stille Ændringsforslag, at vi give Regje- 
ringen og Administrationen fuldt frie Hænder, 

» kun at vi sige: Ikke sydligere end Arden og 
ikke nordligere end Støvring, og saa lade 
den ganske rolig overveie Forholdene; det 
vil da vistnok være saa simpelt for den som 
Fod i Hose iat træffe sin Bestemmelse i saa 
Henseende, thi Forholdene der ere ganske 
siniple. Sagen er den, at baade ved Arden 
og Skjvrping som ere de sydligste Stationer 
mod Hobro, ere Terrænforholdeiie meget 
vanskelige, og det vilde foraarsage ikke saa 
lidt Bekostning; derimod ved Stovring ere 
Terrmiforljoldene·»»j·ævne og ganske lige- 
fremme. Det vil blive meget væsentlig bil- 

» ligere, og i det Øieblik, Grenen fra Viborg- 
Løgstørbanen indtil Stambanen lægges til 
Støvring, vil man der have et Terræn at 
bygge paa, hvor det vil være meget lettere 
at bygge begge Banerne end ret mange 
Steder her i Landet, og det er ikke uvæsent- 
ligt for Bekostningeir Jeg mener altsaa, at 
naar denne Bane lcegges aaledes, som jeg 
har antydet, vil« det i irkeligheden ikke 

) omme til at koste væsentligt mere end den 
Bane, som Regjeringen har foreslaaet, og 
om Landsthinget har vedtaget, og den vil 
aae en ganske anden Betydning. Jeg til-- 

lægger denne Bane, naar den bliver anlagt 
rigtigt, som jeg har antydet, en stor Betyd- 
ning som Koniniunikationslxane for det! 
nordlige og vestlige Jylland, som en Kom- 

( iiiniiikationsbane szmellem de to  Exporthciviie 
Aalborg imod Nord og Esbjerg imod Syd, 

og som Følge deraf vil jeg indstændig fra- 
raade, at man bygger den, som det var 
paatænkt i Landsthinget fra visse Sider, 

som en lettere Bane. Den vil tværtimod 
faae meget tunge Godstransporter, og jeg 
er overbevist om, at man senere vil erfare, 
at det var et stort Misgreb, man havde 
gjort sig skyldig i. Den maa absolut bygges 
som en Bane, der fuldt ud kan bære de 
samme Byrder o g  Lokomotiver, som Stats- 
banerne ellers kunne bære; thi der v i l i  
stort Omfang blive Brug derfor. Endnu 
skal jeg fremhæve eet Punkt, og det er, at 
den Banelinie, jeg har taget Ordet for, en 
Bane fra Støvring som en Sidebane til 
Stambanen, vil vinde stor Anklang i Egnen 
Øst for Stambanen, og vil maaske over- 
flødiggjøre et andet Baneprojekt, som ellers 
uundgaaelig vil fremkomme. Der har i 
mange Aar været Tale om at bygge en 
Bane fra Hadsund til Aalborg. Der er 
bygget en Bane fra Hadsund til Randers, 
og denne Bane har i hvert Fald noget kølet 
Jveren for en Bane fra Hadsund til Aal- 
borg; thi den er bygget for let og kjører 
for langsomt, og Folk betragte den halvveis 
for mislykket. Derfor har man da fæstet 
Øiet paa noget Andet, nemlig at faae en 
Forbindelsesbane med Stambanen. Der ligger, 
naar man vil tage Kortet for, Øst for 
Stambanen ud imod Kattegattet og Syd 
for Limfjorden en stor Firkant,, som har 
Krav paa en Bane. Det er et stort og 
rigt Terræn, der ikke har nogen Forbindelse 
med en Bane, og hvor der fra ethvert 
Punkt er en 5홢6 Mil til den nærmeste 
Kjvbstad eller Station; de have altsaa 
Krav paa at faae bedre Kommunikatioiis- 
midler. Nu har man paa flere Møder eller 
i hvert Fald paa et større Mode i denne 
Egn Øst for Stambanen taget Ordet netop 
for denne Forbindelsesbaiie til Stovring for 
senere at kunne føre en Stump Bane paa 
et Par  Mil læ1igere ud Øst paa i Terrænet. 
Den vil altsaa være syldestgjørende, og De 
ville se, at den Bane, jeg har taget Ordet 
for, ikke alene har Betydning for det store 
firkantede Stykke Land paa 20 Kvadratmil 
Vest for Stambanen og Syd for Limfjorden, 
men o saa for det store Stykke Land, som 
ligger st for Stambanen ud imod Katte» 
gattet; ogsaa der knytter man Fvrhaabe 
ninger til ad denne Bei at kunne komme i 
Forbindelse med denne Bane og saaledes 
komme i Forbindelse med Vest- og Midt- 
jylland uden at skulle over Randers og 
Langaa. Jeg skal ikke trætte det ærede 
Thing længere; efter det udmærkede Fore- 
drag, som det ærede Medlem fra Viborg 
(Klein) nylig holdt, kan jeg nok vide, at, 


